bene ligatam.
Item secunda pars Bibilie in pergameno videlicet prophete cum novo testamento in 

asseribus cum rubeo copertorio.
Item unam parvam Bibileam in pergameno cum asseribus cum albo copertorio, scilicet 

non integram.
Item liber interpretationum prophetarum nominum Bibilie in pergameno in asseribus 

cum nigra cutte bene ligatus.
Item expositiones terminorum Bibilie Alexandri nequam in parvo volumine in asseribus 

cum rubeo copertorio.
Item scolastica hystoria in pergameno et asseribus cum albo coopertorio bene ligata.
Item liber sententiarum in pergameno et asseribus cum rubeo coopertorio bene ligatus.
Item Questiones Thome de Aquinis in pergameno, qui incipit: Quia katholice veritatis 

doctor etc. in asseribus cum albo coopertorio bene ligatus.
Item compendium theolo(g)ice veritatis et tractatus de corpore Christi Sancti Thome de 

Aquino.
[fol. 26b.]
Item Nicolaus de Lyra curtatus super psalterium in asseribus cum nigra cutte bene 

ligatus.
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Item unum bonum librum, qui vocatur exemplum sacre scripture, in asseribus (cum) 
alb(o) coopertorio bene ligatus.

Item unum librum in pergameno, qui vocatur manipulus fl orum, in asseribus cum albo 
coopertorio bene ligatus.

Item unum librum in pergameno, qui vocatur manutrectus, in asseribus cum albo 
coopertorio bene ligatus.

Item liber distinctionum fratris Mauricii, qui incipit: Circa obiectioni, qualiter in scriptura 
etc. in pergameno conscriptus, in asseribus viridi coopertorio bene ligatus.

Item liber de proprietatibus rerum naturalium in pergameno et asseribus cum albo 
coopertorio bene ligatus.

Item Iacobus de Voragine de tempore per circulum anni in papiro conscripto, in asseribus 
cum alba cutte bene ligatus.

Item Iacobus de Voragine per totam quadragesimam in pergameno cum nigra cutte bene 
ligatus.

Item Cunradus de tempore et sanctis, in asseribus albo coopertorio in pergameno bene 
ligatus.

Item passionale de sanctis, quod incipit: Sanctissimo in Christo patri domino Ioanni etc., 
in papiro conscriptum et asseribus albo coopertorio bene ligatus.

Item aliud passionale de sanctis per circulum anni, quod incipit universum tempus etc., 
in asseribus cum alba cutte bene ligatus.

Item pipar de tempore de sanctis in papiro et asseribus in albo coopertorio bene ligatus.
Item liber, qui intitulatur aurum sub fi mo super epistolas et ewangelia, in papiro et albo 

coopertorio bene ligatus.
Item liber fons vite de tempore per circulum anni et quadragesimale, in pergameno 

conscriptus et asseribus cum rubeo coopertorio bene ligatus.
Item omelie et sermones Beati Augustini, in papiro et asseribus cum nigro coopertorio 

bene ligatus.
Item liber in papiro et viridi coopertorio bene ligatus, ubi continentur sermones de 

sanctis et libri Salomonis et meditationes sanctorum dictorum.
Item liber in papiro et asseribus viridi coopertorio bene ligatus Beati Gregorii super 

Ezechielem et omelie.
[fol. 27a.]
Item liber solliquiorum Beati Berenhardi, Augustini et Anshelmi et de confl ictu virtutum 

et vitiorum, in papiro et super epistolas Pauli ad Romanos et liber XII questionum 
Beati Ieronimi pronunc non ligatus.

Item unum librum expositionis super Ave Maria, in pergameno conscriptum, qui incipit: 
Ave Maria.

Item postille super canones et librum ecclesiasticenses in papiro conscripte, que incipiunt 
misse sunt epistole etc., in asseribus cum albo coopertorio.

Item liber unus in papiro conscriptus, ubi diversi sermones de sanctis sunt congregati in 
alba cutte ligatus.

Item summa vitiorum in papiro et asseribus cum alba cutte bene ligatus.
Item duos libros decretales in pergameno, unus liber in asseribus cum albo coopertorio, 

et alter in rubeo coopertorio bene ligati.
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Item librum decreti in pergameno in asseribus cum plaveo coreo coopertum bene 
ligatum.

Item liber Sexti in albo coopertorio in asseribus et in pergameno bene ligatus.
Item alium librum decretalium in pergameno sine glosa conscriptum, in asseribus cum 

albo coopertorio non completum bene ligatum.
Item alium librum Sexti in pergameno conscriptum in alba cutte, qui incipit: Bonifacius 

episcopus servus servorum etc.
Item summa Pisani in papiro et asseribus albo coopertorio bene ligatus.
Item Lectura magistri Henrici Voica super capitulo omnis utriusque sexus etc., in papiro 

et asseribus cum coopertorio nigro.
Item unum librum de rubrica Strigoniensi, qui incipit: Ordo Romanus etc., in asseribus 

cum rubeo coopertorio in pergameno bene ligatus.
Item unum librum de rubrica Romana, qui incipit In nomine Domini incipit ordo 

Romanus etc., in pergameno et asseribus cum rubeo coopertorio bene ligatus.
Item liber in papiro bene ligatus in asseribus cum alba cutte, ubi primo continentur 

statuta provincialia archiepiscopi Pragensis et auctoritates sanctorum patrum et 
sermones plures collecte.

[fol. 27b.]
Item unum librum, qui vocatur Summa magistri Iohannis in iure canonico, in pergameno 

et asseribus cum rubeo coopertorio bene ligatus.
Item unum librum in pergameno in parvo volumine, cuius rubrica incipit: De ienunio 

autumpnali cum cruce nigra suprascripta et asseribus cum coopertorio albo.
Item agenda ecclesie in pergameno cum rubeo coopertorio, quam habet plebanus.
Item unum librum in pergameno, qui intitulatur brevis prologus, qui incipit: Cantum est 

etc.
Item quidem liber Thewtunicalis in pergameno et asseribus in alba cutte, qui intitulatur 

Crux Crewzgang.
Nota

Item septem sunt breviaria ecclesie, que certe persone de capitulo habent.
Item dominus custus habet unum librum breviarii magnum.
Item dominus plebanus unum librum breviarii magnum.
Item dominus Simon unum librum breviarii magnum.
Item dominus Colar unum librum breviarii magnum.
Item dominus Nicolaus de Tyrnavia unum librum parvum breviarii.
Item dominus Philippus unum librum parvum breviarii.
Item unus liber parvus breviarii est in sacristia.
Item anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono feria sexta proxima 

post festum corporis Christi1 defunctus est dominus Blasius canonicus ecclesie 
Posoniensis, qui in testamento suo legavit ecclesie unum librum breviarii, qui liber 
in fi ne prime pagine sic fi nivit: et tamquam vas, si etc.; et in fi ne libri sic fi nivit: 
libera me Domine, ut supra laudes et omnia alia, ut supra. 

Item legavit unum psalterium et in fi ne prime pagine fi nivit sic: ego autem constitutus 
etc.; et in fi ne ultime pagine fi nivit sic: Deus misereatur anime sue etc.

Item dominus Stephanus de Rozgon comes Posoniensis donavit ecclesie unum librum 
missalis ob memoriam fi lii sui primogeniti in ecclesie Sancti Martini sepulti.
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Item quidam capellanus condam Michaelis Jakchy capellanus defunctus in ecclesia 
supradicta legavit eidem ecclesie unum librum missalis.

Item una pars yemalis anthyphonarii novi notati et bene ligati, tam de tempore, quam 
de sanctis.

[fol. 28a.]
Item quatuordecim calices cum patenis deauratis.
Item decem corporalia cum custodiis et peris.
Item unam peram cum leonibus deauratis pulchram.
Item quatuor ampulne argentee.
Item unum turribulum argenteum deauratum cum quatuor catenis argenteis.
Item unam crucem argenteam deauratam magnam.
Item iterum unam crucem magnam deauratam cum duabus ymaginibus et pede argenteo 

deauratis.
Item una magna monstrantia argentea deaurata plena cum reliquiis.
Item una magna monstrantia cuprea deaurata cum sex ymaginibus argenteis pro corpore 

Christi et reliquiis.
Item quatuor monstrantias argenteas deauratas cum reliquiis.
Item una ymago argentea deaurata Sancti Urbani cum reliquiis.
Item una crux argentea deaurata cum ligno Sancte Crucis et pede argenteo deaurato.
Item due ladule parvule cum reliquiis.
Item ymago lapidea Beate Marie virginis.
Item una tabula Beate Marie virginis.
Item una tabula magna cum reliquiis.
Item una magna pelvis pro cena Domini.
Item una parva crux cum ligno Domini a superiori deaurata cum pede argentea.
Item quatuor cussini serico subducti.
Item unum pulvinar magnum cum panno serico et deaurato.
Item quinque altaria portabilia consecrata et unus lapis non consecratus.
Item unum mensale cum serico concertum pro cena Domini.
Item septem panni de serico subtili in modum manutergiorum, quorum sex sunt deaurati.
[fol. 28b.]

Nota
Item decem ornatus festivales infrascripti.
Item primo unum ornatum de panno rubeo aureo cum cruce magna cum ymaginibus de 

perulis et humurale similiter de perulis et eorum attinentiis.
Item unum ornatum plavei coloris aureo cum cruce aureo et clipeo de perulis et humurale 

similiter de perulis et eorum attinentiis.
Item duo ornati cum eorum attinentiis fl avei coloris, qui habent duas cruces de perulis 

et humeralia de perulis.
Item unum novum integrum ornatum rubei coloris arsamico cum cruce aurea.
Item unum ornatum integrum rubei coloris aureum cum humerale de perulis.
Item unum ornatum integrum brunaci coloris cum cruce aurea.
Item unum ornatum integrum fl avei coloris sericum attlas vocatum cum magna cruce 

sericea deaurata cum ymaginibus apostolorum.
Item unum ornatum integrum rubei coloris de panno serico cum pretexta de perulis.
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Item unum ornatum novum fl avei coloris aureum cum magna cruce aurea et ymagine 
crucifi xi.

Nota
Item decem ornatus feriales integros cum suis attinentiis, ex quibus duo vel tres dati sunt 

pro sepultura sacerdotum.
Item unum integrum ornatum viridi coloris cum cruce deaurata.
Item unum ornatum viridi coloris axamito cum suis attinentiis.
Item unum integrum ornatum de serico viridi coloris cum pretexta aurea.
Item unum ornatum integrum de integro panno aureo.
Item unum ornatum integrum de panno serico deaurato.
Item unum ornatum integrum de serico viridi coloris cum cruce aurea.
Item unum ornatum integrum de serico rubeo antiquo cum cruce fl avei coloris.
Item unum ornatum integrum de serico rubeo diversi coloris et cruce parva aurea.
Item unum ornatum integrum de serico clauci coloris cum cruce sericea aurea.
Item unum ornatum integrum de panno sericeo aureo.
Item due casule quadragesimales, quarum una est alba et una rubea.
Item undecim cappe in toto.

Nota
Item tredecim dalmatice subsequentes.
[fol. 29a.] 
Item due dalmatice fl avei coloris sericeas deauratas cum clipeis et laminibus argenteis 

deauratis pro festivitatibus.
Item una fl avea dalmatica de axamito.
Item due dalmatice viridi coloris de axamito.
Item due dalmatice de serico viridi coloris.
Item due dalmatice de serico rubei coloris.
Item quatuor dalmatice de pannis aureis.
Item una campanula sacristie.
Item due palme pro die palmarum.
Item velamen quadragesimale cum suis funibus.
Item unus longus pannus sericeus diversi coloris pro choro ecclesie.
Item una ymago crucifi xi, que portatur in die parasceven.

A leltár után megszakítás nélkül három, 1425 és 1432 között keletkezett feljegyzés szö-
vege következik:

Item in anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo sexto, die dominico proximo 
post festum circumcisionis Domini2 nobilis vir Maternus de Ronow in Bohemia 
pro anima uxoris sue domine Magdalene, fi lie domine Borssonis de dicta Bohemia 
ad honorem Dei et gloriose virginis Marie dedit ecclesie Sancti Martini in Posonio 
unam casulam et duas dalmaticas purpureas deauratas rubei coloris cum alba 
humurale, stola et omni apparatu et optavit ac voluit, ut in omnibus festivitatibus 
Beate Marie virginis gloriose in eisdem divina peragatur.

Item dominus Georgius de Rozgon comes Posoniensis presentavit unum ornatum 
nigrum de sancto cum duabus crucibus de perlis et unum calicem cum patena 
deaurata ob memoriam quondam nobilis viri Michaelis Jakchy in ecclesia Sancti 
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Martini tumulati, quiquidem calix cum patena conumeratus est superius inter alios 
calices.3

Item unam crucem deauratam cum pede, quam donavit ecclesie Beati Martini quidam 
discalciator vulgariter abcziehen, quam crucem habet dominus Martinus plebanus 
pro IX libris magnis et XX denariis, quas idem dedit aurifabro pro labore et 
deauratione ac complemento argenti.

 1432. évi másolat. Pozsony város tanácsa: Gazdasági könyvek 1-B-3-A. (DF 277806.) fol. 26a–29a. – 
A leltár könyvjegyzékének (26a–27b) kiadását lásd Ipolyi Arnold: A pozsonyi káptalan XIV. századbeli 
könyvtára. Új Magyar Múzeum 6. (1856) 161–191.; 162–171. – A bevezetését idézi Knauz Nándor: A po-
zsonyi káptalan kéziratai. Különlenyomat a Magyar Sion IV–VI. folyamaiból. Esztergom, é.n. 3. – A leltár 
könyvanyagának elemzését és kiadását lásd Juraj Šedivý: Mittelalterliche Schriftkultur im Pressburger Kol-
legiatkapitel. [Bratislava, 2007.] 142–144.; 278–280., további szlovák kiadások felsorolásával. – A forrásban 
megtalálható a templom 1501. márc. 11-én, Miklós prépost által összeállított leltára is: Uo. 14a–b.

 1 1419. jún. 16. 2 1426. jan. 6. 3 Lásd még a pozsonyi káptalan 1427. márc. 24-i oklevelét. Pozsonyi kápta-
lan mlt. R-1-13. (DF 228290.)

Febr 25. Buda. Zs. a királyi különös jelenléten Bátmonostori Töttös Jánosnak Bólyi Gergely elleni, a Baranya 
megyei Kerekegyház és Körtvélyes birtokok határjárása ügyében indult perét, mivel János királyi szolgálat-
ban van, György-nap nyolcadára halasztja. Presentes autem propter absentiam ... Iohannis episcopi ecclesie 
Zagrabiensis, aule nostre et reginalis maiestatum supremi cancellarii et sigillorum nostrorum erga ipsum ha-
bitorum, sigillo eiusdem fecimus consignari. –  Zichy VIII. 4., reg. (DL 79862. –  Zichy cs., zsélyi 213-1998.) 
– A hátlap középen: Contra non venit (2x); keresztben bírósági feljegyzés, amely szerint következő alkalom-
mal az alperest Besseneu Tamás képviselte királyi levéllel; alatta: Baronya (a megyei bírságjegyzéknek).